
 1 

 

Smlouva o dílo 
 

Číslo smlouvy u objednatele: 

Číslo smlouvy u zhotovitele: 

 

Na vypracování studie Analýza poplatků na jaderný účet 

 

uzavřená podle § § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„smlouva“) 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

1. Objednatelem:  Česká republika - Správa úložišť 

radioaktivního odpadu 

Zastoupena: RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem 

se sídlem Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČ: 66000769 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, Praha 1 

Číslo účtu: 35-64726011/0710 

Není plátce DPH  

Zmocněnec pro technická jednání: 

(dále jen „objednatel“) 

Bc. Ing. Vítězslav Duda, MBA 

 

a 

 

 

2. Zpracovatelem:  ČVUT Fakulta elektrotechnická 

 

Zastoupena: prof. Ing. Pavlem Ripkou, CSc., děkanem 

se sídlem Technická 2, 166 27 Praha 6, 

IČ: 68407700  

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 19-5504540257/0100   

DIČ: CZ68407700 

Zmocněnec pro technická jednání: 

(dále jen „zpracovatel“) 

Prof. Ing. Jaroslav Knápek, CSc. 

 

 

takto 

 



 2 

 

II.   

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

 Předmětem smlouvy je závazek zpracovatele zpracovat studii „Aktualizace 

ekonomického modelu a výpočtu poplatků na jaderný účet pro oblast NAO/SAO a oblast 

VAO/VJP“ v rozsahu dle čl. III. smlouvy a závazek objednatele řádně zpracovanou studii 

převzít a zaplatit zpracovateli sjednanou odměnu.  

 

III.   

OBSAH PLNĚNÍ 

 

1. Zpracovatel se zavazuje vyhotovit studii, obsahem které bude:  

a) Analýza dostupných dokumentů pro aktualizaci ekonomických modelů 

b) Ověření platnosti předpokladů použitých pro výpočty poplatků na jaderný účet 

v předchozích obdobích, aktualizace předpokladů výpočtů 

c) Aktualizace ekonomických modelů pro výpočet poplatků na jaderný účet pro 

oblast NAO/SAO a oblast VAO/VJP a výpočet poplatků na jaderný účet 

d) Výpočet výše poplatků na jaderný účet pro různé scénáře výroby elektřiny z JE, 

doby provozu JE, produkce RAO, identifikace klíčových faktorů ovlivňujících výši 

poplatků, citlivostní analýzy 

e) Analýza způsobu přípravy ekonomických dat o projektech souvisejících se 

zajištěním fungování systému pro ukládání radioaktivních odpadů 

f) Zpracování souhrnné zprávy popisující metodiku sestavení modelů, použité 

předpoklady, vstupní údaje a výsledky výpočtů ve dvou variantách: zkrácená 

přehledová zpráva pro informování veřejnosti, plná zpráva (v českém a anglickém 

jazyce) 

2. Zpracovatel vyhotoví studii pro objednatele za účelem jejího užití pro činnost 

objednatele zejména pro účely stanovení výše poplatků na jaderný účet pro oblasti 

NAO/SAO a oblasti VAO/VJP.  

3. Zpracovatel předá studii resp. každý její dílčí písemný výstup ve dvou vyhotoveních 

v tištěné podobě a v elektronické podobě (CD ROM) oprávněné osobě objednatele. 

Textové části studie budou zpracovány v MS Word. Ekonomické modely budou 

vytvořeny v prostředí MS Excel. O předání a převzetí musí být sepsán předávací 

protokol, který bude stvrzen podpisem obou stran. Objednatel v termínu do 5 

kalendářních dnů prostuduje písemný výstup a ověří, zda plnění je odevzdáno 

v požadované kvalitě a rozsahu. Objednatel sdělí do konce této lhůty zpracovateli, zda 

plnění akceptuje nebo že ho neakceptuje a jaké má vady. V případě, že jej akceptuje, 

je zpracovatel oprávněn vystavit fakturu v dohodnuté výši (je-li podle smlouvy vázána 

úhrada na odevzdání písemného výstupu). V případě, že se objednatel ve lhůtě 

nevyjádří, má se za to, že plnění akceptuje.  

 

 

IV. TERMÍN PLNĚNÍ 

 

1. Pro předání a převzetí studie v rozsahu části podle článku III. jsou stanoveny termíny 

 1. Etapa – analýza dostupných dokumentů, aktualizace předpokladů výpočtů 

poplatků na jaderný účet – do 31. 12. 2016  



 3 

 2. Etapa – ověření předpokladů, zpracování předběžných výpočtů, diskuse 

předběžných výpočtů – do 15. 4. 2017  

 3. Etapa – provedení finálních výpočtů a citlivostních analýz, zpracování souhrnné 

technické zprávy – do 15. 7. 2017  

 4. Etapa – zpracování dokumentu pro veřejnost – do 30. 7. 2017 

 5. Etapa – zpracování dokumentu pro zahraničí (EC) v anglickém jazyce – do 

31. 8. 2017 

 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Odměna za zpracování studie se stanovuje dohodou obou smluvních stran, a to ve výši 

480 000 Kč bez daně z přidané hodnoty.  

2. Odměna je splatná ve třech splátkách:  

 po předání 1. etapy studie studie ve výši 100 000 Kč (bez DPH) 

 po předání  2. a 3. etapy studie ve výši 200 000 Kč (bez DPH) 

 po předání  4. a 5. etapy studie ve výši 180 000 Kč (bez DPH)  

3. Zpracovatel je oprávněn fakturovat po protokolárním předání příslušné zpracované 

části studie fakturou splatnou 21 dní od doručení objednateli. Předávací protokol je 

nedílnou  součástí faktury.   

4. V každé faktuře zpracovatel uvede evidenční číslo objednatele pro tuto smlouvu 

(uvedeno v záhlaví smlouvy).  

5. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 

správné údaje podle této smlouvy, je objednatel oprávněn takovou fakturu do dne 

splatnosti vrátit a zpracovatel je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li objednatel 

v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal; požádá-li však 

objednatel o podrobnou specifikaci úkonu nebo jiné vysvětlení k fakturovaným 

částkám, neskončí lhůta k vrácení faktury dříve, než po uplynutí 5 dní od doručení 

takové specifikace nebo vysvětlení objednateli.  

 

VI.   

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zpracovateli součinnost zejména poskytnout 

nezbytné podklady nebo výchozí informace pro zpracování studie.  

2. Zpracovatel se zavazuje zpracovat studii s odbornou péčí a všemi dostupnými 

znalostmi, ve sjednaném rozsahu a termínu.  

3. Zpracovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout studii (její 

část) jiné osobě než je objednatel. 

 

 

VII.   

SANKCE 

 

1. Pro případ prodlení zpracovatele s předáním písemné studie (její části) se smluvní 

strany dohodly, že zpracovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1 000 Kč, a to za každý den prodlení.  

 



 4 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení předmětu smlouvy 

se smluvní strany dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zpracovateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí povinný zaplatit oprávněnému do 21 dnů od 

doručení vyúčtování. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé 

neplněním smluvních povinností. 

 

 

VIII.  

ZMĚNA A ZRUŠENÍ SMLOUVY 

 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí být 

učiněna písemnou formou a musí být podepsána oběma smluvními stranami. 

2. Smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začne běžet 

prvním dnem měsíce, který následuje po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. V případě výpovědi dané objednatelem je zpracovatel oprávněn 

požadovat po objednateli úhradu pouze účelně a prokazatelně vynaložených nákladů 

do doby, kdy mu byla doručena výpověď od objednatele.   

 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zpracovatel jedno. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

Za objednatele:      Za zpracovatele. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….......... …………………………………….......... 

 


